

# Grønt Råd - Ringsted Kommune

## referat

<b>Mødedato:</b>	<b>30. august 2017 kl. 16.00-18.00</b> <b>Mødested: Møderum 1. Rønnedevej 9, Ringsted</b>	
<b>Deltagere:</b>	Anders Grube, Dansk Skovforening (AG) Naturfredningsforening Ringsted (p.t. uden repræsentant) Aksel Leck Larsen, Friluftsrådet (AL) Kaj Rasmussen, Dansk Landbrug (KR) Lene Søgaard Petersen Ringsted Museumsforening (LP) Jens Peter Simonsen, Naturstyrelsen (JS) Niels Bruun De Neergaard, Landsbyforum (NN) Niels Ulrich Hermansen, Ringsted Turistforening (NH) Daniel Andersen, Danmarks Jægerforbund (DA) Berit Bojsen, Ringsted Kommune (BB) Lars Berndt, Sekretær, Ringsted Kommune (LB)	afbud  afbud
<b>Punkter</b>	<b>Uddybende information</b>	<b>Ansvarlig</b>
<b>1. Godkendelse af dagsorden og referat.</b>	Dagsorden og referat godkendt.	AL
<b>2. Evalueringen af Grønt Råds arbejde</b>	I flg. Kommissoriet skal Grønt Råd i slutningen af hver valgperiode evaluere rådets arbejde og sammensætning, og der udarbejdes en anbefaling af rådets videre arbejde og sammensætning til det nye byråd i den efterfølgende valgperiode.  Se vedlagte bilag ”Evaluering af Grønt Råds virke og Kommissorium - 2017”.  Det aftaltes at administrationen til næste møde har fremskaffet nogle eksempler på andre kommuners ”Grønt Råd-kommissorium” og hvis muligt komme med et oplæg til et nyt – som der kan diskuteres udfra.	AL
<b>3. Brugerråd for Gyrstinge Sø og Haraldsted Sø</b>	Der har været afholdt de første møder i brugerrådene for Gyrstinge Sø og Haraldsted Sø. Vilkårene for de to søer er meget forskellige og dermed også arbejdet i de to brugerråd. Nye møder er aftalt i 2017.	AL
<b>4. Naturpark Midtsjælland Status</b>	Naturpark ved Gyrstinge Sø. Eilif Byrnak repræsenterende Ringsted Kommune og Aksel Leck Larsen repræsenterende Grønt Råd var med til møde i Naturparkrådet - Friluftsrådet: Arbejdet med et naturparkprojekt ”Naturområde Gyrstinge Sø” vil koste kommunen 1½ årsværk over en 5 årig periode frem mod en godkendelse som naturpark I pilotperioden kan private lodsejere også tilslutte sig – derefter blive en del af området en Regional Naturpark. I pilotprojektperioden er det muligt hører nabolodsejerne om mulighederne for tilslutning til naturområdet, når/hvis projektet går igang.	AL
<b>5. Get Out festivalen</b>	Friluftsrådets projektleder og vicedirektør, havde møde med borgmesteren kommunaldirektør, Efk- og Skoledirektør. Ang. ”Get Out” En Friluftsfestival – som første gang løber af stablen den 9-10.9.17 i Kolding	AL

	<p>Kommune(se mere på <a href="http://www.getout.dk">www.getout.dk</a>) En festival, som Friluftsrådet er initiativtager til.</p> <p>Kræver at mange frivillige org. vil være med – og ½ årsværk fra kommunalt hold plus finansiering. Kommunens adm. vil kigge på om der er administrative kræfter til at løse opgaven og Friluftsrådet vil se om de kan skaffe nogle penge til projektet. Bliver besluttet i start oktober.</p> <p>Grønt Råd er bekymret for om kommunen har kræfter at klare opgaven i 2018. Måske skal kommunen sigte på 2019(som lovet i første omgang), alternativt kan 2020 være en mulighed.</p>	
<b>6. Bordet rundt</b>	<p>NN: Klyngedannelsen Vigersted-Haraldsted-Jystrup holder opstartsmøde, Samarbejde på tværs. Realdania støtter projektet.</p> <p>DD: Jagtforeningen var positive ift. Naturpark/-område. Skeptiske ift. Søprojektet.</p> <p>LP: Deltager i Oplevelsestiens åbning.</p> <p>AG: Kronvildt – kalvene må skydes i længere tid – men ikke de store dyr. Man må sætte flere fasaner ud, hvis man laver permanente naturforbedringer. Agerhønsene kommer også i vækst. Forskellige tilskudsordninger, hvis man ejer værdifuld skov.</p> <p>BB: Naturråd – midlertidige råd – der udpeger udviklingsområder, der fx kan forbinde natura 2000 område o.lign.</p>	AL
<b>7. Næste møde</b>	Torsdag den 9.11.2017 kl. 16 – 18, i mødelokale 1, Rønnedvej 9 - kom gerne med forslag til punkter på dagsordnen.	AL
<b>8. Evt.</b>	<p>LB aftaler med Eilif Byrnak, at referaterne fra søernes Brugerråd bliver sendt til Grønt Råd (Bemærkning fra LB: de bliver fremsendt – så snart de er godkendte i de to brugerråd).</p> <p>LB hører Eilif om Grønt Råds referaterne bliver sendt til Politikerne, og hvis de ikke gør, afklarer Lars mulighederne ift. at få gjort dette. (Bemærkning fra LB:Politikerne får referatet fra Grønt Råds møderne direkte tilsendt – så det fortsætter fremadrettet).</p>	AL